
STÖDET r.f.

ÅRSBERÄTTELSE 2005

Sextiosjunde verksamhetsåret

Den egentliga verksamhetens resultat sjönk med 22% mest på grund av en 14%:ig 
kostnadsökning och placeringsverksamhetens resultat minskade likaledes med 22% 
huvudsakligen på grund av aktieportföljens betydligt lägre dividendintäkter. 
Aktievärdeandelarnas marknadsvärde steg med 29,6% och placeringar i fonder med 24,7%.

En betydande stödinsats till förmån för manssångarförbundet kunde åter genomföras: Stödet 
beviljade på ansökan direkta bidrag till två manskörer: Gamlakarleby Manskör och Åbo 
Sångarbröder Musices Amantes. 

Inbetalda medlemsavgifter ökade i någon mån (3%) trots att medlemsantalet minskade för 
fjärde året i följd till 514. Minskningen är en direkt konsekvens av den medlemsregisterstrategi,
som styrelsen medvetet har gått in för och årsmötena har omfattat.

Hela styrelsen återvaldes och är fortsatt geografiskt mycket vältäckande i Svenskfinland. 

1 Organisation

1.1 Medlemmar

Personliga medlemmar

Antalet personmedlemmar minskade med 32 till 514 personer. 

Årsmedlemmar Ständiga medlemmar Totalt medlemmar
1.1.2005 455 91 546

Avgångna 42 1 41
Nya 9 2 9

31.12.2004 422 92 514

Vid årets slut var medlemsstrukturen följande:

Herrar 489 Köranslutna 322
Damer 25 Övriga 192
Totalt 514 Totalt 422

Av medlemmarna fanns 347 i Nyland, 38 i Åboland, 7 på Åland, 111 i Österbotten och 11 i 
övriga regioner. 

Årsmedlemsavgiften var 8,50 euro och engångsavgiften för ständigt medlemskap 127,50 e. 
Detta år betalade 23 medlemmar extra bidrag (41 ifjol) sammanlagt 590 euro. T.o.m. 16 
medlemmar har inte betalt sina Kvartetten (Resonans-) -prenumerationer och 89 medlemmar 
hade vid årsskiftet avgifter obetalda, 25 färre än ifjol och 24 färre än året innan. Styrelsen har 
att besluta om dessa medlemmars vidare öde inom föreningen.
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Kollektiva medlemmar

Grundavgiften var 8,50 e. 25 manskörer betalade sammanlagt 513 e i avgifter och bidrag, i 
medeltal drygt 20 e per kör. Sällskapet SSS Svenska Sångare är ständig medlem. 

1.2 Styrelse och funktionärer

STÖDETS styrelse har efter årsmötet den 15.3.2003 i Lappfjärd bestått av följande personer:
Ordförande Gilbert Appelgren Kyrkslätt
Ledamot Dan-Erik Engblom Åbo
   -”- Kent Rosenback Kristinestad
   -”- Ralf Sandbacka Nedervetil
   -”- Bengt Smeds Lappträsk
   -”- Mats Westerholm Helsingfors
   -”- Tor-Göran Åsbacka Vasa

Styrelsen utsåg inom sig Bengt Smeds till vice ordförande. Ralf Sandbacka valdes till 
sekreterare, Gilbert Appelgren till skattmästare och Mats Westerholm till projektansvarig. 
Styrelsen utsåg Ulf-Magnus Stenbock till materialförvaltare och arkivarie.

Styrelsen sammanträdde i Försörjningsberedskapscentralens lokaliteter och sammankom till 
endast ett protokollfört möte på våren 2005. Ordförande var tvungen p.g.a. olika orsaker att 
inställa ett redan utlyst möte på hösten.

1.3 Tillsatta arbetsgrupper

 Ordförande har i egenskap av skattmästare omhändertagit föreningens olika uppgifter i
samband med skötseln av registret, portföljen och ekonomin.

 Sekreteraren har omskött övriga förvaltningsuppgifter.

1.4 Föreningens adress och utrymmen

STÖDET disponerar över ett utrymme för material och arkiv i Sällskapet SSS Svenska 
Sångares källarlokal, postadressen dit är Kaserngatan 23, 00130 Helsingfors. 

1.5 Revisorer

Vid årsmötet 2001 valdes Håkan Taubert, Kyrkslätt, och Frej Nyholm, Ingå, till revisorer och 
har sedan dess omvalts, senast 2..4.2005. Suppleanter har varit Kristian Hallbäck och Martin 
Gardberg, båda från Helsingfors.

2 Verksamhet

2.1 Årsmötet

Den 2 april avhölls årsmötet  i Karleby. Närvarande var  28 representanter för person- och 
manskörsmedlemmar. Mötet hedrade bortgångna medlemmars minne med en tyst stund. 

Under ledning av Stödets ordförande och sekreterare, godkändes årsberättelsen och 
fastställdes bokslutet för år 2004. Årsmötet beviljade ansvarsfrihet åt de redovisningsskyldiga.
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Verksamhetsplanen och budgeten för år 2005 diskuterades, varefter de godkändes. Mötet 
beslöt hålla medlemsavgiften oförändrad innevarande år: 8,50 e i årsavgift och 127,50 e i 
engångsavgift för ständigt medlemskap.

Mötet beslöt även fortsätta att nu redan för andra gången fastställa medlemsavgifter för 
följande år dvs. 2005. Detta föreslog styrelsen för att medlemsavgifterna skulle kunna indrivas 
tidigare under våren än vad som annars vore möjligt. Styrelsen föreslog höjning av 
medlems-/grundavgiften till 10 euro per medlem per år och att avgiften för ständigt 
medlemskap följaktligen skulle höjas till 150 euro. Årsmötet godkände enhälligt förslaget till 
nya avgifter.

Årsmötet omvalde enhälligt Gilbert Appelgren för fortsatt ordförandeuppdrag samt likaså 
enhälligt hela övriga styrelsen. Den omvalda styrelsen är alltså: Gilbert Appelgren, Dan-Erik 
Engblom, Kent Rosenback, Ralf Sandbacka, Bengt Smeds,  Mats Westerholm och Tor-Göran 
Åsbacka. Till ordinarie revisorer omvaldes Håkan Taubert och Frej Nyholm och till 
revisorssuppleanter omvaldes Kristian Hallbäck och Martin Gardberg. 

Mötesdeltagarna serverades kaffe som STÖDET bjöd på. 

2.2 Finlands svenska manssångarförbund

Styrelsen

STÖDETS styrelse har stått i förbindelse med FSM:s styrelse samt därvid fått och gett 
upplysningar om verksamheten. Inom FSM fanns 26 körer med 1062 medlemmar. FSM 
fakturerade 13,50 e per sångare (6,75 e i studentkörerna) som medlemsavgift. FSM uppbar 
och förmedlade vidare även Finlands svenska sång- och musikförbunds avgifter 13,50 e 
respektive 6,75 e. 

KVARTETTEN

Kvartetten utgavs nu första året som en 8 sidig del av FSSMF:s medlemstidskrift Resonans, 
vilken utkom med fyra välredigerade nummer. Såsom redaktör för Resonans och samtidigt 
som redaktör för Kvartettens sidor fungerade Stig Björkas. STÖDET hade understött en 
fortsatt självständig utgivning av Kvartetten men dessvärre gavs inga möjligheter för detta trots
idoga utredningar av manssångarförbundet. FSM  såg sig härvid tvunget att vid slutet av 2004 
ingå ett avtal med Finlands svenska sång- och musikförbund om att Kvartetten skall fortsätta 
utkomma åtminstone tillsvidare ingående i Resonans. Stödet beklagar denna utveckling men 
hoppas att Kvartetten också i denna nya skepnad skall kunna fortbestå och utvecklas. En 
förhandling mellan FSM och FSSMF (i vilken Stödets ordförande deltog) begicks även i maj 
2005 för att reda ut prenumerationsregisterproblem, vilka hade uppstått utan Stödets eller 
FSM.s förskyllan.

Prenumerantregistret sändes elektroniskt till FSSMF såsom uttagna delar med namn och 
adressuppgifter från både FSM:s körers medlemsregister (det sk. FSM-registret) och Stödets 
medlemmars prenumerantuppgifter. Alla register hålls och uppdateras med hjälp av Stödets 
datautrustning. De sammanlagda förteckningarna upptar c. 1500 personer. Ett beaktansvärt 
antal medlemmar har erlagt den nya prenumerationsavgiften 21 euro.

Understöd

STÖDET beviljar understöd till FSM för verksamheten och för särskilda projekt, godkända av 
FSM. STÖDET utbetalar understöd enligt ansökan och enligt egna möjligheter. STÖDET 
ansöker inte självt om understöd. 
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I direkta understöd till FSM:s medlemskörer utbetalades enligt budget till:

 Gamlakarleby Manskör 1500 e
 Åbo Sångarbröder Musices Amantes 1500 e

STÖDET fakturerade och utbetalade till FSM för Kvartetten/Resonans-prenumerationer och 
STÖDETs dator utnyttjades av FSM för en särskild bruksavgift.

2.3 Materialförsäljning

Föreningen tillhandahöll för försäljning hyllningsadressen Toners flykt, miniatyrmärket och 
annat material enligt lista i Kvartetten. Försäljningen uppgick till 294 e.
.

2.4 Information

Utskicket av årscirkuläret till c. 530 medlemmar och övriga distribuerades i mars och 
sponsorerades av en bidragsgivare som inte önskar bli nämnd. Samtliga personmedlemmar 
informerades nu om årsmötet på förhand i cirkulär, som postades till dem hem. Nya 
medlemmar fick på begäran särskilda upplysningar. Information och påminnelsebrev om 
medlemsavgifter postades allt som allt i

 Mars 598 medlemmar
 Gamla Kvartetten-prenumerationer ifanns ännu att inkrävas på knappt 150 st., av vilka 

erlades litet över hälften.

I samtliga nummer av Kvartetten/Resonans ingick uppgifter om STÖDET. 

Särskilda händelser

 2.4   Ordförande och sekreteraren deltog Stödets och FSM:s möten i Karleby.
 5.11 Ordförande deltog i FSM:s höstmöte i Helsingfors och även i FSM:s övriga 

verksamhet. Vid mötet valdes Kim Byholm från Vasa till FSM:s nya ordförande. 

25 Förvaltning och ekonomi

Intäkter och kostnader

Den egentliga verksamhetens medlemsintäkter  ökade med 113 e till  4417 e. Budgeterade
beloppet var 4750 e. Kostnaderna ökade med 364 e till 3022 e. I årets budget fanns upptaget
2700 e. 

Placeringar

Två  masskuldebrev  förföll  och  inskaffades  ett  nytt  samt  gjordes  depositioner  på  viss  tid.
Portföljplaceringarnas  bokföringsvärde  minskade  med  knappt  3500  euro.  Marknadsvärdet
ökade däremot med knappt 29000 e till drygt 141000 e. Aktierna uppgick till 73 % av totala
marknadsvärdet.  Värdeandelar  fanns  placerade  i  12  börsbolag,  6  placeringsfonder  och  2
masskuldebrev.
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3.41 Bokslut och överskott

För  att  säkerställa  nödvändiga  kommande  investeringar  i  kontorsteknik  föreslår
styrelsen att i bokslutet som reserv avsätts 1000 euro. Efter denna bokslutsdisposition
redovisar STÖDET för år 2005 ett överskott uppgående till 4810,25 euro. Styrelsen
föreslår att detta belopp i sin helhet överförs till understödsfonden.

4 Nils Westerholms kompositionsfond

Tilläggsanskaffning av Aktia placeringsfondandelar tillsammans med en del av STÖDETs icke
ännu placerade andel av inlösta masskuldebrev ger ett bokvärde för hela kapitalet till 19765
euro.

Marknadsvärdet av placeringarna var 29514 euro.

FSM:s musiknämnd förväntas ta ställning till fondens användning. 

5 Under verksamhetsåret avlidna medlemmar

Bud har nått oss om följande medlemmars bortgångar: Rafael Ahlbeck, Eirik Cronstedt, Jan-
Erik Laxåback, Guy Liljekvist, Christer Nyberg, Hans Sabel och Sigurd Slätis.

6 Ett varmt tack till

Ett stort tack till alla medlemmar samt andra understödjare och vänner av föreningen för visat
intresse och goda insatser.

Helsingfors den 11 mars 2006

STÖDET r.f.

Styrelsen
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